
 

 

 

 

 

 
П Р И К А З  

 

 01.04.2019г. №    461 

   

Об утверждении Положения  

о работе Комиссии ТУ по признанию  

граждан нуждающимися в  

социальном сопровождении 
 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об 

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»; 

Приказом Минтруда России от 22.10.2013 № 571н «Об утверждении 

профессионального стандарта "Специалист по социальной работе»; 

Приказом Минтруда России № 861, Минздрава России № 1036 от 21.12.2017 

«Об утверждении методических рекомендаций по организации социального 

обслуживания и социального сопровождения граждан, полностью или 

частично утративших способность осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, и оказания им медицинской помощи»; 

Постановлением Правительства Пермского края от 05.11.2014 № 1261-п «Об 

утверждении Порядка межведомственного взаимодействия исполнительных 

органов государственной власти Пермского края при предоставлении 

социальных услуг и социального сопровождения»; Постановлением 

Правительства Пермского края от 31.10.2016 года № 990-п «Об утверждении 

регламента межведомственного взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти Пермского края в связи с реализацией полномочий 

Пермского края в сфере социального обслуживания»; Приказом 

Министерства социального развития Пермского края от 22.09.2017 № СЭД-

33-01-03-525 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия 

территориальных управлений (органов социальной защиты) при 

предоставлении социального сопровождения гражданам, в том числе 

родителям, опекунам, попечителям, иным законным представителям 

несовершеннолетних детей в Пермском крае»; Приказом Министерства 

социального развития Пермского края от 10.02.2016 г. № СЭД-33-01-03-85 

«Об организации сопровождения семей с детьми-инвалидами», в целях 

своевременное выявление трудной жизненной ситуации, оказание адресной 

комплексной социальной помощи, профилактики рисков попадания в 

трудную жизненную ситуацию граждан, постоянно проживающих на 

территории Чайковского городского округа,  

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ ПО ЧАЙКОВСКОМУ ГОРОДСКОМУ 

ОКРУГУ 

ПО ЧАЙКОВСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Комиссии территориального управления по 

признанию граждан нуждающимися в социальном сопровождении 

(Приложение 1). 

2. Утвердить состав Комиссии Территориального управления по признанию 

граждан нуждающимися в социальном сопровождении (Приложение 2). 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления, начальника отдела социальной помощи и социального 

обслуживания Е.И. Деркину. 

 
 

Начальник управления                                                                     Н.Г. Сафонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Г. Трубников 

8(34241) 34919 


